( fr ) In feroirio , a vafallis prouincialibus in expe¬
ditione Romana dominis fuis praedando , placuit
alternantia , vt vel in natura , vel per fab / litutum

idoneum , vel per redemiionem praedaretur , II .

F . 55 . § . 1 . Quantitas eius definitur II . F . 40 .
et H . 55 . § . i . Quia diuerlis dominis tepebant
feuda prouincialia , feruitium imperii praedare lin¬

gulis tenebantur , et vm feruire in verfona et
alteri foluere hoftenditias , Retus aiiSt . de benef ,

§ . 110 . Conjiitut , de expedit . Romana I. c . p , 256 «

§ . 238 .

Seruitia militaria , nifi aliud conuentum , Va «

fallas domino praeliare tenetur aduerfus quemcun¬

que ( 4 ) , excepto Co -, cui vafallus nexu imperii

ciuilis deuintlus eft ; quo , intuitu imperator ipfaturis

iuris difpofirione ( 6 ) , et ex eius analogia territorii

dominus in feudis extra extra curtem exceptus eft .

Vt ratione aliorum vafallus a feruitio liberetur , ccn -

uentione opus eft : et tacite exceptus cenfetur dominus

antiquior ( c ) .

( a ) II . F . 28 . § . 4 .

' t & ) II . F . 7 . II . F . 55 .

( c ) II . F . 28 . § . 4 <>

Feudum LIGJ . VM eft , intuitu cuius vafallus domi¬

no obligatur ad feruitia militaria aduerfus quemcunque

praefanda , nemine per conuentionem excepto ( <t ) ; et

feudum NON LIGIVM , in quo haec obligatio cejfat

intuitu vnius alteriusue , conuentione excepti . Feudum

ligium praefumitur ; ex eo tamen feruitia non deben¬

tur aduerfus imperatorem , lege ipfa exceptum ( £ ) .

( a ) Inde Vafallus ligius vocatur homo abfolutus ,
vulgcJ Ledigmawn , in charta apud 1 . Frid . san -de id Coifittieftta ad Confuet . Geldnae tit ; 1, c . 1.

n . 24 » p . i2 . veiuti domino abfolute et vnice ad .
ditius . Hoc ius feudi Lethichett vocatur apud

Dn . de gvdenvs in Cod . dipl . tom , 1 . p . 579 .

C » ) Datur ergo feudum ligium , a Statibus imperii
recognitum , licet in eodem Imperator lege exci¬

piatur . Exempla exhibet de gvdenvs I, c. tom .
L p . 550 . et p . 579 . Aliud vifum eft Lud . Sig -

frido Comiti vicedomino ab eckstaedt in dilT .
de feudis Ugiis $. m . qui feudum ligium non ha¬

bet , nili quod datum a domino diretto , fuperio -
rem
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Coof. cit . diff. de iurib . ex flatu milit, defcend .
tap . 11 . § . 4 . '

§♦ 240 .

De vfu Jeruitiorum militarium i ) in expeditione Jf2-
tuendi ius ed domini , prout ipfi pro periculi avertendi
ratione commodum videtur ; idque durat tarndiu ,
quamdiu id exigit eorum praedandorum caufa , Cum
vero in ipfius vtilitatem praedentur : aequutn ed ,
2 j pendente expeditione ab iplo annonam , commea¬
tum et pabulum fubminidrari ( 4 ) . Ceterum damnum ,
quod vafallus in expeditione patitur , ipfius ‘vajalli ed ;
quamquam ex eo nancifcatur excufatwnem ab vlterio -
ri ieruitii praedatione in eadem expeditione ; nifi
dommo vifutn fuerit fubuenire vafallo per damni
reparationem ( £ ) *